
22  diário oficial Nº 34.769 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

MATRÍCULA / NOME / CPF
54184591 / TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA / 639.598.522-15
OBJETIVO: ACOMPANHAR A SUPERVISÃO DOS PROGRAMAS VSPEA, VI-
GISOLO, VIGIÁGUA, NOTIFICAÇÃO DE DDA E DISPENSAÇÃO DE HIPO-
CLORITO DE SÓDIO, PARA OS TÉCNICOS MUNICIPAIS, POR PARTE DA 
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL, EQUIPE TÉCNICA 
DA VISAMB/ 7ºCRS E REALIZAR SUPERVISÃO DO MDDA.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 346 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia  VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 07/12/2021 A 20/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572076011 / ANDERSON COSTA GOES / 410.557.132-04
OBJETIVO: ACOMPANHAR A SUPERVISÃO DOS PROGRAMAS VSPEA, VI-
GISOLO, VIGIÁGUA, NOTIFICAÇÃO DE DDA E DISPENSAÇÃO DE HIPO-
CLORITO DE SÓDIO, PARA OS TÉCNICOS MUNICIPAIS, POR PARTE DA 
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL, EQUIPE TÉCNICA 
DA VISAMB/ 7ºCRS E REALIZAR SUPERVISÃO DO MDDA.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 347 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia  VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 07/12/2021 A 20/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913851 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: ACOMPANHAR A SUPERVISÃO, APOIO TÉCNICO, DOS PROGRA-
MAS VSPEA, VIGISOLO, VIGIÁGUA, SUPERVISÃO DE MDDA, REALIZAR A 
SUPERVISÃO DAS IH’S, SUPERVISÃO DAS DTHA’S, ALÉM ACOMPANHA-
MENTO DE COLETAS DE AMOSTRAS DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO 
E SUPERVISÃO DAS CARGAS DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% DIS-
PENSADAS A COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AM-
BIENTAL
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 729559
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 10 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG  de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/1235079
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Mara Cristiany Rodrigues Spínola. CPF: 757.056.052-34.
Matrícula: 58972741. Cargo: Enfermeira; da PORTARIA Nº 332 de 28 
de Outubro de 2021, 34.757 DE 05 DE NOVEMBRO 2021, protocolo n° 
724360, referente à concessão de diárias para o Município de Placas /
PA – Brasil. Período: 13/12/2021 a 17/12/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 729413

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº365 de 12 de Novembro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar descentralização de teste rápido para HIV, Sífilis, Hepati-
te B e C e SISLOG-LAB e na oportunidade realizar monitoramento de Teste 
Rápido nas UBSs.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período: 06/12/2021/ a 10/12/2021 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Servidora:
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Iana Socorro Benzaquem Guilherme
CPF: 753.090.092-72.
Matrícula: 73504308/1
Cargo: Técnico Enfermagem
Ordenador Interino: Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.

Protocolo: 729739

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 062 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a 
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
 

NOME CARGO MATRICULA CPF
Joelma Fernandes Sarmento Enfermeira 55585809/1 287.158.702-78

Projeto Atividade Natureza da 
Despesa Fonte Valores

4120008338 3390-39 0103000000 3.473,00
TOTAL DA DESPESA 3.473,00

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 729873
PORTARIA Nº 063 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a 
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
 

NOME CARGO MATRICULA CPF
Zelinda Lima Moraes Enfermeira 57175050/1 396.339.422-68

Projeto Atividade Natureza da 
Despesa Fonte Valores

4120008338 3390-39 0103000000 6.945,00
TOTAL DA DESPESA 6.945,00

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG
Protocolo: 729876

.

.

CONTRATO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA 

Nº 010/2021- 11º - CRS
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como a manifestação favorável do setor de Controle Interno/SES-
PA, que opinou pelo prosseguimento do certame, HOMOLOGO a Cotação 
Eletrônica nº 0102021 – 11º - CRS, no valor total de R$ R$ 6.096,00 (seis 
mil e noventa e seis reais)
Objeto: Aquisição de Aparelho de ar condicionado capacidade 24.000 
BTUs, tipo Split, tensão 220 volts para atender a demanda do 11º Centro 
Regional de Saúde.
EMPRESA VENCEDORA: SHEKINAH PERFECT BUSINESS LTDA - CNPJ 
17.120.121/0001-70, foi a vencedora do certame pelo critério de menor 
preço global.
Valor total Cotação Eletrônica nº 010/2021- 11º - CRS: R$ R$ 6.096,00 
(seis mil e noventa e seis reais).
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º - CRS - SESPA

Protocolo: 729591


